
4 Euro 5-6

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Autoprůmysl tvrdě šlape na brzdy
18 Sen vlády naráží na odpor obyvatel
20 Čipy: Úzké hrdlo autoprůmyslu
22 Autonomní řízení: Budoucnost, 
či obří bublina?
26 Německo a Slovensko 
vstupují do éry autopilotů
30 Financial Times: Tesla
v problémech: končí zlatá éra růstu?

Report

36 Sláva vítězi! Co s poraženým?
38 Další vládní rána rodinným 
rozpočtům
40 Dinosaurus uprostřed obýváku g
42 Kované investice: Centrální banky 
hazardují se živobytím lidí
44 Financial Times: Šéfové, pozor! 
Škrtat náklady není to samé co růst

Rozhovor

46 Na krizi jsme reagovali rychle, 
proto jsme zase v zisku

Panorama

54 Vesmírný rekord
60 Z ptačí perspektivy
62 VW: Vodík není vhodný pohon 
pro auta
63 Společnost
64 Lidé a podniky
66 Krize může české energetice 
pomoci

Autoprůmysl 
tvrdě šlape 
na brzdy
Omezení výroby kvůli čipům není 
to nejhorší, co hlavní české 
průmyslové odvětví čeká

Tesla
v problémech:
končí zlatá 
éra růstu?
Zatímco Elon Musk budí rozruch svými 
výstupy okolo Twitteru, jeho automobilku 
ohrožuje klesající poptávka a sílící 
konkurence

Na krizi jsme 
reagovali rychle, 
proto jsme zase 
v zisku
Řízení letového provozu nad Evropou 
by prospěla liberalizace, říká Jan Klas, 
generální ředitel státního podniku ŘLP

a 1,
 •

Ab?

• i
- :

.5
•L

I B

8622
*22 .'•ľ* J

Vesmírný rekord
Uplynulý rok měl standardních 365 dnů, 
během nichž mimo Zemi úspěšně 
vyletělo 180 raket. Nikdy dříve jich 
nebylo více! O většinu z nich se 
postaraly firmy, dominuje SpaceX

sm
e

f g

2#
 e

g


